Menstruum Universale.

Aquam ultimam de B[alneo] cohoba super Salem ex sphærâ solis, et fiet pro certo.

Menstruum particulare.

Oleum Lombardi distilla cum Corpore suo albo, et habebis. Laus Deo! Amen!

T. R. V. 1659.º

Note Well. Note Well. Note Well.

Paracelsus chatters much about his coralline, which he has thus ineptly named, when it is none other than mercury precipitated and cleansed in oil of tartar.⁵²

In this Way in Truth You will prepare a more excellent medicine.

Grind mercury precipitated, or fixed with aqua fortis, with sublimate. Sublime what has been ground like sweet mercury,⁵³ as they call it, etc. You can blend crude mercury to those two **before they have sublimated**, and sublime altogether. Ruminare upon this, and diligently consider what I have said.

Universal Menstruum.

Cohobate the hottest water from the bath over salt from the sphere of the sun, and it will be made for certain.

A Particular Menstruum.

Distill oil of Lombard with its white body, and you will have it. Praise be to God! Amen!

T. R. V. 1659.

⁵² A concentrated solution of potassium carbonate (K_2CO_3), which may have been what van Helmont called his *alkabest*; see Maurice P. Crosland, *Historical Studies in the Language of Chemistry* (Cambridge: Harvard University Press, 1962), 82.

⁵³ I.e., calomel, a remedy made popular by Oswald Croll's *Basilica Chymica* (Frankfurt, 1620).

[fol. 32^v]

NB.

NB. NB.

NB.

℞ Duos nigros ana: projice in [aquam fortem] depuratam, et agita cum Bacillo, donec nihil amplius agere potest: Tunc affunde [aquam fortem] communem, et agita in Lac album, quod in aliud vitrum effunde; et si quid remansit insolutum, iterum solve, addita nova [aquâ forti], et communi. Solutum rursùs agita, et effunde. Solutiones omnes coque in Cineribus, aperto vase, per horas 24. Aquam tinctam, et claram decaputa, et novo Retorto vitro⁵⁴ impositam distilla. Fæces vero unde Aquam decaputasti, sicca, et nudo igne distilla. Hæc est vera via, cum solis monte Tutiâ. Et sic habebis de sanguine Draconis.

Quantum vis.

T. R. V.

[fol. 33^r]

Spiritus sublimans omnem
calcem metallicam, et sine
quo Aurum potabile nunquàm
fieri potest.

NB.

Magnesiam nigram cum Anatro calcinatam, et ablutam: vel crudam, et non calcinatam; vel in salem solutam, contere cum Croco. Trituram solve, et habebis. Si vero dictam Magnesiam, aut eius calcem, vel salem, cum sputo fixato jungas, et solvas, habebis spiritum longè præstantiorem. Idem fiet si jungatur cum Dracone crudo, et sanè Crudum cum crudo optimum est. Ne, quæso, obliviscaris.